ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
п. Красный Коммунар

   «29» ноября 2021 года
Место проведения: здание администрации Краснокоммунарского поссовета

Время проведения: 17.00 час.

Количество присутствующих: 10  человек.
Председательствующий: Оглоблина Ксения Николаевна – глава муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области

Секретарь собрания: Климонтова М.П.- специалист 1 категории администрации Краснокоммунарского поссовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
1. СЛУШАЛИ: Оглоблину К.Н. – главу муниципального образования, которая доложила о формировании бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Рассказала, что бюджет будет бездефицитный. Доложила, что доходы          бюджета, предлагаемые к утверждению на 2022 год, составляют в общей сумме -23687,77 тыс. рублей. Из общей суммы запланированных  доходов, налоговые и неналоговые доходы  составляют - 7817,95  тыс. рублей, что соответствует  поступлениям  текущего  года и выше  фактических поступлений за 2020 год  на 6 %. Общий объем доходов на 2022 год выше  уровня первоначального плана прошлого года на 2457 тыс. рублей или на 10,3 %.

         Расходы  бюджета предусматриваются  на 2022 год в сумме -  23687,77 тыс. рублей.

        Доходы  бюджета на 2023год запланированы в сумме -23423,05 тыс. рублей, на 2024 год в сумме – 23528,10 тыс. рублей,

        Расходы бюджета на 2023год запланированы в сумме - 23423,05 тыс. рублей, на 2024 г -  в сумме - 23528,10 тыс. рублей.

По дорожному фонду – 8047,74 тыс. рублей, планируем капитальный ремонт дороги по ул. Монтажников.
 ВЫСТУПИЛИ:
Н.Н. Адамова – житель п. Красный Коммунар, с предложением: «На основании информации главы поссовета:

1. Одобрить в целом проект бюджета муниципального  образования Краснокоммунарский поссовет.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2022 год и плановый период 2022-2023гг.», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний».

ГОЛОСОВАЛИ:  За - 10 человек
                      Против - нет

                      Воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального   образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

Председательствующий                                                       К.Н. Оглоблина

Секретарь                                                                             М.П. Климонтова